
Wystartuj w mistrzostwach Europy 

 

10. Halowe Mistrzostwa Europy Weteranów Lekkiej Atletyki zbliżają się
wielkimi krokami. Impreza odbędzie się w 23-28 marca w nowej toruńskiej
hali sportowo-widowiskowej oraz - w przypadku kilku konkurencji - na
terenach do niej przylegających. Organizatorzy do 2 lutego czekają na
chętnych, którzy chcieliby spróbować swoich sił w czempionacie.

Uczestnikiem zmagań może być każdy, kto do 23. marca br. będzie miał ukończone
35 lat. Górna granica wieku nie jest przewidziana, w związku z czym na starcie
niektórych konkurencji staną nawet stulatkowie. Najstarszym zgłoszonym do tej pory
uczestnikiem jest 104-letni Stanisław Kowalski ze Świdnicy, który w swojej kategorii
wiekowej bije rekordy świata.

- Te mistrzostwa są szansą, praktycznie dla każdego, kto już osiągnął bądź do
rozpoczęcia zawodów osiągnie wiek 35 lat – mówi Wacław Krankowski, dyrektor
generalny mistrzostw. – W rywalizacji wezmą udział byli wielcy lekkoatleci, ze
znanymi olimpijczykami włącznie, jednak większość stanowić będą zawodnicy którzy
nie osiągali wyników na najwyższym poziomie, ale sport uprawiają prawie całe swoje
życie, ale będą też tacy, którzy w wieku bardzo dojrzałym zaczęli uprawiać sport dla
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zdrowia, a przy okazji tych zawodów postanowili skonfrontować swoje możliwości z
rówieśnikami z Europy.

Jak podkreślają organizatorzy, do udziału w zawodach nie potrzebna jest jakakolwiek
przynależność związkowa czy klubowa, bądź licencja sportowa. Nie są wymagane
nawet badania lekarskie. Każdy uczestnik przystępując do rywalizacji deklaruje
odpowiedni stan zdrowia i startuje poniekąd na własną odpowiedzialność.

Lista zgłoszeń zawiera przeszło 2200 nazwisk. W Toruniu pojawią
reprezentanci co najmniej 39 krajów. Wśród nich będzie przynajmniej pół
tysiąca Polaków. Wszyscy reprezentanci Polski otrzymają koszulki startowe. W gronie
naszych rodzimych zawodników w tym momencie jest już aż dziesięciu byłych
olimpijczyków. Do walki staną tak znane postacie polskiej lekkiej atletyki jak choćby
Paweł Czapiewski, Sebastian Chmara, Ludwika Chewińska, Barbara
Madejczyk i Grzegorz Sudoł. W dwóch konkurencjach wystartuje jeden z
najbardziej znanych polskich komentatorów sportowych - Przemysław
Babiarz.

- To doprawdy  wyjątkowa okazja, bo praktycznie każdy chętny może stanąć na
bieżni, rzutni czy skoczni u boku prawdziwych gwiazd „królowej sportu” – podkreśla Wacław
Krankowski. – Można się sprawdzić w zmaganiach z byłymi mistrzami. Wmawiając sobie, „że przecież

nie o wynik tu chodzi”, w duchu myślimy, że warto byłoby im pokazać, że to jednak my jesteśmy lepsi.

Dajmy sobie szansę i pokażmy mistrzom, kto tu jest górą. Drugiej takiej okazji w Polsce długo nie

będzie.

Lista zgłoszeń ostatecznie zostanie zamknięta 2. lutego. Do tego dnia wszyscy chętni
muszą dokonać wymaganej rejestracji. Wpisowe wynosi 110 złotych dla zawodników,
którzy planują wziąć udział  w jednej konkurencji, za każdą następną dopłaca się 76
zł.

Więcej informacji  na stronach www.pzwla.eu oraz  www.emacitorun2015.com.
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